埼玉県種苗審議会議事録

日時 令和７年２月４日（火）午後１３時３０分

場所 埼玉教育会館１０４会議室

議事録署名人：   （丸山 彩乃）

議事録署名人：   （𠮷形 太佑）

1

令和６年度 埼玉県種苗審議会議事録

１ 開催日時： 令和７年２月４日（火） 午後１３時３０分～１４時５５分

２ 開催場所： 埼玉教育会館１０４会議室

３ 出 席 者： 別紙出席者名簿のとおり

４ 審議会内容

（１） 委嘱状交付

横塚農林部長から委員へ委嘱状を交付

（２） 開会

 午後１３時３０分 司会者の荒川副課長（県農林部生産振興課）は、総会

の成立を宣言し開会

（３） 横塚農林部長挨拶

（４） 出席委員の紹介

（５） 審議会規則第４条１項に基づき、互選により篠崎委員を会長に選任

（６） 篠崎会長挨拶

（７） 審議会規則第４条３項に基づき、篠崎会長が利根川委員を職務代理者に指

名

（８） 審議会規則第５条１項に基づき、篠崎会長が議長就任

（９） 審議会規則第８条第２項に基づき、丸山委員、𠮷形委員を議事録署名人

に指名

（10） 横塚農林部長から篠崎会長に諮問書を手交

（11） 審議事項

  ① 諮問事項

   ア 主要農作物奨励品種等の区分変更について

 議長は事務局の説明を求め、県農林部生産振興課今西課長、県農業技

術研究センター畑所長が内容を説明

 議長は諮問事項について採決したところ、出席委員全員が賛成し、審

議会規則第５条第３項に基づき、諮問書のとおり回答することを決定

2

イ 主要農作物奨励品種等の廃止について

 議長は事務局の説明を求め、県農林部生産振興課今西課長が内容を説

明

 議長は諮問事項について採決したところ、出席委員全員が賛成し、審

議会規則第５条第３項に基づき、諮問書のとおり回答することを決定

（12） 報告事項

  ① 奨励品種決定調査への主な供試系統・品種について

 議長は事務局の説明を求め、県農林部生産振興課今西課長、県農業技術

研究センター畑所長が内容を説明

（13） 閉会

 司会者は同日午後１４時５５分、令和６年度埼玉県種苗審議会の閉会を

宣言